R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​315

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/4/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que houve um aumento do número de usuários das linhas de ônibus na região do Recanto Azul, em razão da entrega de apartamentos do Programa “Morar Bem”;

CONSIDERANDO que muitos moradores dos prédios localizados no Recanto Azul procuraram este Vereador solicitando informações a respeito de linhas de ônibus que possam atender referida localidade;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, junto ao órgão competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de aumentar o número de horários e de linhas de ônibus que atendam aos moradores dos prédios do Programa "Morar Bem", no Recanto Azul.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de abril de 2006.

Vereador Autor PROF. VAROLI

PV